АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ г

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305002, г. Курск, ул. Марата, 9
тел.: +7 (4712) 51-31-05, 70-29-80, факс: +7 (4712) 70-29-81

e-mail: obl_im@imkursk.ru;
www.imkursk.ru;

13. 10.2021 №  05 .6- 01 .01- 19/13797
i

На № ________________от________________

А______________________________
В  СООТВСТСТВИИ С реШ СНИСМ  к о м и т е т е !  н и  у i i j jc n 3 jiw n j 'ix v 7  n m j  i ии.ч AV«7 /̂V1VV1X

области от 20.12.2019 № 01-18/1400 "О проведении государственной кадастровой
оценки земель населенных пунктов" в 2021 году проводится государственная
кадастровая оценка земель населенных пунктов на территории Курской области.

В настоящее время ОБУ «Центр государственной кадастровой оценки» размещен
проект отчета об итогах государственной кадастровой оценки земель населенных
пунктов.

Согласно п. 16 статьи 14 Федерального закона от 03.07.2016 г. №237-Ф3 «О
государственной кадастровой оценке» органы местного самоуправления поселений,
муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов в течение пяти
рабочих дней со дня поступления от уполномоченного органа субъекта Российской
Федерации информации о размещении проекта отчета, месте его размещения, о порядке
и сроках представления замечаний к проекту отчета, а также об объектах недвижимости,
в отношении которых проводится государственная кадастровая оценка обеспечивают
размещение извещения и копии решения о проведении государственной кадастровой
оценки на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (при их наличии), опубликования извещения в печатных средствах массовой
информации, а также размещения извещения на своих информационных щитах.

В связи с вышеизложенным, прошу Вас в течение пяти рабочих дней обеспечить
опубликование прилагаемого извещения, а также копии решения о проведении
государственной кадастровой оценки на своих официальных сайтах (при их наличии), а
также извещения в печатных средствах массовой информации и на своих
информационных щитах.

Приложение на 3 л. в 1 экз.

Заместитель председателя
комитета

А.А. Щербатых
8(4712)70-08-10

---------------------------------------------------------\
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
ОеотисЬикат 1A20E15B30BCF680EB11867A48A65CAD

Е.Е. Сороколетова
I

mailto:obl_im@imkursk.ru
http://www.imkursk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 'Д) U ХоН\ № 01- 18/  ЙОр

О проведении государственной кадастровой
оценки земель населенных пунктов

В соответствии со статьей И Федерального закона от 3 июля 2016
года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», пунктом 8.1
статьи 4 Закона Курской области от 30 ноября 2015 года № 117-ЗКО
«О разграничении полномочий органов государственной власти Курской
области в сфере земельных отношений в Курской области»,
постановлением Администрации Курской области от 24.10.2017 № 819-па
«О переходе к проведению государственной кадастровой оценки на
территории Курской области в соответствии с Федеральным законом
от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»:

1. Провести на территории Курской области в 2021 году
государственную кадастровую оценку земель населенных пунктов.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комитета И В. Куцак

А. А. Щербатых
8(4712)70-08-10

Извещение
о размещении проекта отчета об итогах государственной кадастровой оценки

земель населенных пунктов на территории Курской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 г.
№  237-ФЗ «О  государственной кадастровой оценке» комитет по управлению
имуществом Курской области информирует о том, что проект отчета об итогах
государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории
Курской области 12.10.2021 г. размещен в фонде данных государственной
кадастровой оценки, а также на официальном сайте ОБУ «Центр государственной
кадастровой оценки Курской области» ЬЦрзУ/кадастркурск.рф/оЩЬ^у/.

Замечания к проекту отчета могут быть представлены любыми лицами в
течение тридцати календарных дней со дня размещения проекта отчета в фонде
данных государственной кадастровой оценки. Замечания к проекту отчета могут
быть представлены в ОБУ «Центр государственной кадастровой оценки Курской
области» или многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг лично, регистрируемым почтовым отправлением с
уведомлением о вручении или с использованием информационно
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет»,
включая портал государственных и муниципальных услуг.

Днем представления замечаний к проекту отчета считается день их
представления в ОБУ «Центр государственной кадастровой оценки Курской
области» или многофункциональный центр, день, указанный на оттиске
календарного почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае
направления замечания регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением
о вручении), либо день его подачи с использованием информационно
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет»,
включая портал государственных и муниципальных услуг.

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно
содержать:

1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица,
полное наименование юридического лица, номер контактного телефона, адрес
электронной почты (при наличии) лица, представившего замечание к проекту
отчета;

2) кадастровый номер земельного участка, в отношении определения
кадастровой стоимости которого представляется замечание к проекту отчета, если
замечание относится к конкретному земельному участку;

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым
представляется замечание (при необходимости).

К замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы,
подтверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой
стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о характеристиках
земельных участков, которые не были учтены при определении их кадастровой
стоимости.